Et dixerunt ad **Ionam**. Quid faciemus
tonā? Quid cessabit mare a nobis?
O mare ibat et intumesce-
bat. Et dixit ad eos. Tollite
me et mittite in mare; et cessa-
bit mare avobis. Sicut enim
ego qm̄ pp̄ me hec tempe-
stas grādis sup vos. Et re-
migabat viri et reuerterentur
ad aridam et non valebant;
quia mare ibat et intumesce-
bat super eos. ¶ Et clama-
uerunt ad dominū; et direxerūt.
Quesumus dñe ne peream?
In anima viri istius; et ne des
super nos sanguinem innocentē; q̄ tu dñe sicut voluisti fe-
cisti. Et tulerūt tonam et mis-
serunt in mare; et stetit ma-
re a feruore suo. Et timuerūt
viri timore magno dñm; et
immolauerūt hostias domi-
no; et voverūt vota. Et pre-
parauit dñs pīscē grandem;
ut deglutiaret ionaz. Et erat
ionas in ventre pīscis/trib⁹
dieb⁹ et trib⁹ noctib⁹. **Lectio v.**

Et orauit ionas ad
dñm deū suū de ven-
tre pīscis; et dixit. Clamaui
de tribulatione mea ad do-
minū et eraudinuit me. De vē-

tre inferi clamauit; et exaudi-
sti vocē mēā. Et piecliti me
in profundum in corde ma-
ris; et flumen circūcedidit me

Omnes gurgites tuet flu-
ctus tui super me trāsierūt;
et ego dixi. Abiectus sum a
conspictu oculorum tuorum
Verūtamen rursus video
templum sanctū tuū. ¶ Et
cūdederunt me aque vloz ad
animā meā; aby⁹ vallavit
me; pelagus operuit caput
meū. Ad extrema montium
descendi; terre vectes cōclu-
serūt me ieternū; et subleua-
bis de corruptione vitā mēā
dñe de⁹ me⁹. ¶ Et angustia
retur in me anima mea dñi
recordatus suz; vt veniat ad
te ořo mea ad tēplū sc̄m tu-
num. Qui custodiunt vanita-
tes; frustra miam suā dere-
linquēt. Ego aut̄ in voce lau-
dis imolabo tibi q̄cūq̄ voul-
reddā p̄ salutē mea dñs. Et
dixit dñs pīscē; et euomuit io-
nam in aridam. **Lectio v.**

Et factū ē abū dñi ad
ionaz secundo dicere.
Surge et rade in nimue ciuit-
tatē magnā; et pdica lea p̄d-
catōez quā ego loquor ad te.
Et surrexit ionas; et abiit in
nimue iuxta abū dñi. Et ni-
miae erat ciuitas magna it-

nere diersi triū. Et cepit id: nemunquid non est hoc veras introire ciuitate itinere
dilei vni? et clamauit et dixit. Adhuc q̄ draginta dies et ni
niue subuertet. Et credideit
viri niniue in dñō: et pdicau
erūt ieiuniū: et vestiti sunt
faccis a matore vñz ad mi
norē. Et puenit verbū ad re
gem niniue.

Lectio. vi.

Et surrexit rex de so
lio suo: et abiecit vesti
mentū suū se: et indutus est
sacco et sedit in cinere: et cla
mauit et dixit i niniue ex ore
regis et principiū ei⁹ dices.
Hoies et iumenta et boves et
pecora nō gusnēt qcq; nec pa
scant: et aquā nō bibat: et ope
rianē saccis hoies et iumen
ta clament ad dominū in for
titudine: et cōuertat vir a via
sua mala: et ab iniquitate q
est in manibus eorum. Quis
scit si cōuertatur et ignoscat
deus et reuertat a furore ire
sue: et nō peribimus. Et vi
dit deus opera eoz quia cō
uerſi sunt de via sua malaz et
misertus est deus super ma
licā quā locut⁹ fuerat: ut fa
ceret eis: et non fecit.

Lectio. vii.

Et preparauit dñs de
us hederam: et ascēdit
super caput ione vt eēt vmb
ra sup caput ei⁹: et ptege
ret eū. Laborauerat eī. Et
letat⁹ est ionas sup hedera
letitia magna. Et pavit de⁹
vermē ascensu diluculi i cra
stīnū: et percussit hederā et ex
ruit. Et cuz ortus fuisset sol
p̄cepit dñs vento calido et
vrentirz percussit sol sup ca
put ione et estuabat: et peti
uit ale sue vt moreret. Et di
xit. Nelix est mihi mori q̄
vivere. Et dixit dñs ad io
nā. Putasne bñ irasciris tu

Et afflatus est ionas
afflictione magna: et
stratus est et orauit ad domi
nū: et dixit. Obscero domi

Liber Sophonie

super hederā? Et dixit. Bene irascer ego usq ad mortē. Et dixit dominus. Tu doleg super hederam in qua nō laborasti nec fecisti ut cresceret q̄ sub vna nocte nata est et sub vna nocte periret; et ego nō parcā niniue civitati magna in qua sunt plusq centū viginti milia hominum q̄ nesciunt qd sit inter dexteram et sinistrā suā et iumenta multa?

Callia dñica. Lec. i. Incepit sophonias viro p̄heta.

Terbū dñi qd factū est ad sophoniā filiū chū si filiis godolii filiis amasice filiis ezechie in dieb⁹ iorū filiis ammon regis iuda. Cōgregās ḡregabo omia a facie terre dicit dñs: cōgregans hoīem ⁊ pec⁹: ḡregās volatilia celi et pisces maris. Et ruine impiorū erunt; et dispersam hostes a facie terre dicit dñs. **E**t extēdā mansiōneā sup iudā et sup oēs habitantes hierlm: et disperda de loco hoc reliquias baal et noīa editiōeōz cuīz sacerdotibus exēt eos q̄ adorant sup tecta militiā celi et adorāt et iurant in dñō et iurant in melchon: et qui auertūs de postergum dominū: et qui nō q̄sierūt dñm: nec inuestigau-

rūt eum. Tu autē. **Lectio. ii.**

Silete a facie dñi dēt q̄ iurta est dies dñi. Q̄ preparauit dñs hostiāz et sacrificauit vocatos suos. Et erit in die hostie dñi vītabo sup principes et sup filios regis et sup oēs q̄ induiti sūt ueste peregrina. **E**t visitabo sup oēm q̄ arroganter ingredīt sup limen in die illā: q̄ cōplente domū dñi del sui iniquitate et dolo. Et erit in die illa dicit dñs vor clamoris a porta piscium et vlatutis a sc̄d̄z et cōtrito magna a collibus. **Lectio. iii.**

Apile. Cōtūcuit oīs populus chanaā: disperserunt oēs inuoluti argēto. Et erit in tē illo scrutabor hierlm in lucernis et visitabo super viros bestiōs i fecebus suis q̄ dicūt i cordib⁹ suis. Nō faciet bñ dñs: et nō faciet male. **E**t erit fortitudo eorū in direptionem: et dom⁹ eo rum in desertum. Et edificabunt domos et non habitabūt: et plantabunt vineas et nō bibēt vinū eaꝝ. **Tu. l. ill.** **I**uxta est dies dñi magnus: iurta est et velox nimis. **E**or diei dñi amazra tribulabit ib̄sorū. **Dies**

tre dies illa; dies tribulatio-
nis et angustie; dies calamitatis et miserie; dies tenebra rum et caliginis; dies nebulæ et turbinis; dies tube et clâ gortis; super ciuitates munitas et sup angulos excelsos.

Et tribulabo homines; et ambulabunt ut ceci; quia deo peccauerunt. Et effundetur sanguis eorum sicut humus; et corpora eorum sic ut stercore. Sed et argentum eorum et aurum eorum non poterit liberare eos in die tre domini. In igne zeli eius deuorabitur omnis terra; quia consummationem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terrâ. **Tu.**

Onuenite con- **P.c.v.**
gregamini gens non amabilis; priusq[ue] pariat ius-
tio quasi puluerem transuen-
tem d[e]m: anteç[que] veniat su-
per vos ira furoris domini.
Querite dominum omnes
mansueti terre; qui iudicuz
eius eritis operati. Querite
iustum querite mansuetuz;
si quo modo abscondamini
in die furoris domini. **Q**uia
gaza destruta erit; et asca-
lon in desertum. Azotum in
meridie eliscient; et accaron eradicabitur. **Lectio. vi.**

De qui habitatis sunt culum maris; gens perditorum. Verbum domini super vos chanaam ter- râ phylistinorum; et disperdat ita ut non sit inhabi- tator. Et erit funiculus ma- ris requies pastorum; et cau- le pecorum. Et erit funicu- lus eius qui remanserint de domo iuda. Ibi pascentur in dominibus ascalonis; adve speram requiescent. **Q**ui avi- sitabit eos dominus de eo rum; et auertet captitatem eorum. Iudicii opprobriu[m] moab; et blasphemias filiorum amon que exprobraue runt populo meo; et magnificati sunt super terminos eorum. **Tu autem Lectio. vii.**

Dicit d[omi]n[u]s exercitu[m]: de us isrl. **Q**uia moab ut sodo- ma erit et filii amon quasi go- morra; siccitas spinar[um]; et a- cerui salis; et desertu[v]is in- cernu. **A**ltique populi mei diripient illos; et residui gen- tis mee possidebunt eos. **H**oc eis euenter p[er] subita sua qua blasphemauerunt; et magnifi- cati sunt sup pp[re]l[em] d[omi]ni exer- cituum. **H**orribilis d[omi]n[u]s sup eos; et attenuabit oes deos terre. **E**t adorabit eum viri

de loco suo: oēs insule gen-
tiū. Sed & vos ethiopes iter
fecti gladio meo eritis. Tu-

Et extendet *Ic. viii.*

Emanū suā sup aquilo-
nē & pdet assur. Et pōet spe-
ciosam in solitudinē & in in-
uiuī & q̄lī desertū. Et accu-
babūt in medio eius greges
omnes bestie gentiū & ono-
crotalus & ericius in limini-
bus ei⁹ morabunt. Uox can-
tatis in fenestrax coruus i su
perliminari: qm attenuabo
robur eius. Illec est ciuitas
gloriosa habitans in confidē-
tia q̄ dicebat i corde suo.
Ego sum: & extra me non est
alia amplius. Quō facta est
in desertum & cubile bestie?
Qis q̄ transit p eā sibillabit
& mouebit manū suā. Tu at.
Nota q. i. Dñica post tri-
nitatis q̄ cadit infra oct. sa-
cramēti tñ cōmemorat ad
vrasq̄ vef. & laudes & habet
speciales lectiōes euāgelij
et homeliā & orationē de festo.
Curia dñica post festū sc̄t̄
trinitat̄ Ad ho. cōsuetas oy.